

---

# ***Ropox Holding A/S***

Ringstedgade 221, 4700 Næstved

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 30 71 94 09

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /4 2019

Frank Møller Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ropox Holding A/S  
Ringstedgade 221  
4700 Næstved

CVR-nr.: 30 71 94 09  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 27. juni 2007  
Regnskabsår: 12. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Næstved

### Bestyrelse

Frank Møller Nielsen, formand  
Tommy Jensen  
Poul-Erik Pedersen

### Direktion

Tommy Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	67.439	62.095	65.212	58.569	59.809
Bruttofortjeneste	24.126	21.789	23.691	21.752	22.361
Resultat af ordinær primær drift	7.182	5.360	7.456	4.554	6.043
Resultat før finansielle poster	7.715	5.369	7.453	4.537	5.996
Resultat af finansielle poster	-284	-386	-388	-427	-216
Årets resultat	5.796	3.872	5.501	3.151	4.357
<b>Balance</b>					
Balancesum	50.247	48.036	47.845	44.228	43.680
Egenkapital	30.945	27.149	27.277	23.776	22.625
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	5.300	7.547	6.775	6.094	7.177
- investeringsaktivitet	-1.217	-3.465	-1.932	-2.012	-931
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.850	-3.530	-2.377	-2.117	-1.128
- finansieringsaktivitet	-2.845	-4.828	-3.641	-2.710	-7.115
Årets forskydning i likvider	1.237	-746	1.202	1.372	-869
Antal medarbejdere	62	63	57	59	58
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	35,8%	35,1%	36,3%	37,1%	37,4%
Overskudsgrad	11,4%	8,6%	11,4%	7,7%	10,0%
Afkastningsgrad	15,4%	11,2%	15,6%	10,3%	13,7%
Soliditetsgrad	61,6%	56,5%	57,0%	53,8%	51,8%
Forrentning af egenkapital	20,0%	14,2%	21,6%	13,6%	18,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ropox Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens mission er, at personer med nedsat funktionsevne og deres hjælpere får en bedre hverdag. Better Ways to Better Days.

Koncernen udvikler og fremstiller designprodukter med høj funktionalitet til ældre- og handicapboliger inden for tre hovedområder: Bordprogram, køkkensystemer og baderumsystemer.

Desuden arbejder koncernen med underleverancer af metalarbejde. Underleverancerne tilbydes under navnet All Steel, som markedsfører sig som problemløser i metal. Koncernen har blandt andet specialiseret sig i løsninger inden for specifikke områder - bl.a. rehab-, kontormøbel-, undervisningssektoren m.v.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 5.795.517, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 30.944.518.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat for 2018 har været tilfredsstillende.

Koncernens aktiviteter er rettet mod flere markeder, herunder udenlandske, hvor der kan være væsentlige årlige udsving. Der har været en pæn vækst på flere af de primære markeder.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets planlagte investeringer i markeder, produkter og organisation vil forventeligt medføre en øget omsætning i år 2019. Uroen omkring Brexit og følgevirkningerne kan dog påvirke både omsætning og resultat.

## Grundlaget for indtjeningen

### Forskning og udvikling

Koncernen vil fortsat udvikle produkter inden for hovedaktivitetsområderne på en innovativ måde.

# Ledelsesberetning

## Eksternt miljø

Selskabet har en sund politik i forhold til miljø, hvor anvendelse af miljørigtige materialer i produktudvikling og produktionsprocesser bliver tilgodeset. Desuden har selskabet en miljøteknisk beskrivelse i henhold til miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.

## Videnressourcer

Det er selskabets mål inden for ovenstående aktivitetsområder, fortsat at levere kvalitetsprodukter efter en "skandinavisk model" indenfor Rehabiliteringssektoren, som har højstatus i andre verdensdele. Desuden råder selskabet over et moderne produktionsapparat, som gør selskabet konkurrencedygtig i markederne.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der har i årsrapporten ikke været usædvanlige eller væsentlige usikkerheder i forbindelse med opgørelse og værdiansættelser af regnskabsposterne.

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>67.438.916</b>	<b>62.095.071</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsomkostninger	1	-43.313.199	-40.305.785	0	0
<b>Bruttoresultat</b>		<b>24.125.717</b>	<b>21.789.286</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	1	-8.750.269	-8.495.024	0	0
Administrationsomkostninger	1	-8.193.572	-7.934.280	-25.800	-25.700
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>7.181.876</b>	<b>5.359.982</b>	<b>-25.800</b>	<b>-25.700</b>
Andre driftsindtægter		532.891	9.060	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.714.767</b>	<b>5.369.042</b>	<b>-25.800</b>	<b>-25.700</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0	5.815.758	3.898.666
Finansielle indtægter		115.561	60.203	0	0
Finansielle omkostninger		-399.221	-446.657	-149	-356
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.431.107</b>	<b>4.982.588</b>	<b>5.789.809</b>	<b>3.872.610</b>
Skat af årets resultat	3	-1.635.590	-1.110.922	5.708	-944
<b>Årets resultat</b>		<b>5.795.517</b>	<b>3.871.666</b>	<b>5.795.517</b>	<b>3.871.666</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0	0	0
Goodwill		0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		11.243.826	11.564.328	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		4.905.481	6.107.910	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.520.275	1.606.130	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		10.450	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>18.680.032</b>	<b>19.278.368</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	30.968.758	27.153.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	140.000	50.000	0	0
Andre tilgodehavender	7	1.200	1.200	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>141.200</b>	<b>51.200</b>	<b>30.968.758</b>	<b>27.153.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.821.232</b>	<b>19.329.568</b>	<b>30.968.758</b>	<b>27.153.000</b>
Råvarer og hjælpematerialer		11.277.412	11.642.765	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.277.412</b>	<b>11.642.765</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.352.150	7.463.745	0	0
Andre tilgodehavender		343.251	435.007	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	32.174	284.978
Periodeafgrænsningsposter	8	316.082	265.413	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.011.483</b>	<b>8.164.165</b>	<b>32.174</b>	<b>284.978</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.137.108</b>	<b>8.899.759</b>	<b>29.207</b>	<b>30.154</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.426.003</b>	<b>28.706.689</b>	<b>61.381</b>	<b>315.132</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.247.235</b>	<b>48.036.257</b>	<b>31.030.139</b>	<b>27.468.132</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Overført resultat		26.444.518	24.649.001	26.444.518	24.649.001
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000.000	4.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>30.944.518</b>	<b>27.149.001</b>	<b>30.944.518</b>	<b>27.149.001</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	1.465.000	1.255.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.465.000</b>	<b>1.255.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.736.808	10.600.184	0	0
<b>Langfristet gæld</b>	11	<b>9.736.808</b>	<b>10.600.184</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11	863.000	845.000	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	256.246	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.237.440	2.213.687	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	34.155	14.809
Selskabsskat		26.466	279.322	26.466	279.322
Anden gæld		4.974.003	5.437.817	25.000	25.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>8.100.909</b>	<b>9.032.072</b>	<b>85.621</b>	<b>319.131</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.837.717</b>	<b>19.632.256</b>	<b>85.621</b>	<b>319.131</b>
<b>Passiver</b>		<b>50.247.235</b>	<b>48.036.257</b>	<b>31.030.139</b>	<b>27.468.132</b>
Resultatdisponering	9				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Nærtstående parter	15				
Anvendt regnskabspraksis	16				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	24.649.001	2.000.000	27.149.001
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	1.795.517	4.000.000	5.795.517
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>26.444.518</b>	<b>4.000.000</b>	<b>30.944.518</b>

## Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	24.649.001	2.000.000	27.149.001
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	1.795.517	4.000.000	5.795.517
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>26.444.518</b>	<b>4.000.000</b>	<b>30.944.518</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
		DKK	DKK	DKK	DKK
Årets resultat		5.795.517	3.871.666	5.795.517	3.871.666
Reguleringer	12	3.644.445	3.669.300	-5.821.317	-3.897.366
Ændring i driftskapital	13	-2.146.100	1.090.190	0	0
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.293.862</b>	<b>8.631.156</b>	<b>-25.800</b>	<b>-25.700</b>
Renteindbetalinger og lignende		115.561	60.203	0	0
Renteudbetalinger og lignende		-399.218	-446.656	-149	-356
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>7.010.205</b>	<b>8.244.703</b>	<b>-25.949</b>	<b>-26.056</b>
Betalt selskabsskat		-1.710.620	-697.589	5.656	11.189
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>5.299.585</b>	<b>7.547.114</b>	<b>-20.293</b>	<b>-14.867</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.850.465	-3.529.991	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-100.000	0	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		723.605	55.488	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		10.000	10.000	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	2.000.000	4.850.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.216.860</b>	<b>-3.464.503</b>	<b>2.000.000</b>	<b>4.850.000</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-845.376	-828.233	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	19.346	-805.110
Betalt udbytte		-2.000.000	-4.000.000	-2.000.000	-4.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.845.376</b>	<b>-4.828.233</b>	<b>-1.980.654</b>	<b>-4.805.110</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.237.349</b>	<b>-745.622</b>	<b>-947</b>	<b>30.023</b>
Likvider 1. januar		8.899.759	9.645.381	30.154	131
<b>Likvider 31. december</b>		<b>10.137.108</b>	<b>8.899.759</b>	<b>29.207</b>	<b>30.154</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		DKK	DKK	DKK	DKK
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		<u>10.137.108</u>	<u>8.899.759</u>	<u>29.207</u>	<u>30.154</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b><u>10.137.108</u></b>	<b><u>8.899.759</u></b>	<b><u>29.207</u></b>	<b><u>30.154</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	23.970.964	23.536.225	0	0
Pensioner	2.477.624	2.532.872	0	0
Andre omkostninger til social sikring	395.238	415.491	0	0
	<b>26.843.826</b>	<b>26.484.588</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	16.840.662	16.455.294	0	0
Distributionsomkostninger	6.235.422	6.401.147	0	0
Administrationsomkostninger	3.767.742	3.628.147	0	0
	<b>26.843.826</b>	<b>26.484.588</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>1.488.347</b>	<b>1.280.709</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>62</b>	<b>63</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Moderselskab	
	2018	2017
	DKK	DKK
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	5.815.758	3.898.666
	<b>5.815.758</b>	<b>3.898.666</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.425.590	929.322	-5.708	-5.656
Årets udskudte skat	210.000	175.000	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	6.600	0	6.600
	<b>1.635.590</b>	<b>1.110.922</b>	<b>-5.708</b>	<b>944</b>

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	143.750	9.500.000
Kostpris 31. december	143.750	9.500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	143.750	9.500.000
Ned- og afskrivninger 31. december	143.750	9.500.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrives over	1 - 7 år	5 år

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	19.095.436	31.085.793	5.145.552	0
Tilgang i årets løb	122.027	100.000	1.617.988	10.450
Afgang i årets løb	-324.684	-925.000	-922.426	0
Kostpris 31. december	<u>18.892.779</u>	<u>30.260.793</u>	<u>5.841.114</u>	<u>10.450</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.531.108	24.977.883	3.539.422	0
Årets afskrivninger	400.314	1.302.429	555.343	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-282.469	-925.000	-773.926	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.648.953</u>	<u>25.355.312</u>	<u>3.320.839</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>11.243.826</u></b>	<b><u>4.905.481</u></b>	<b><u>2.520.275</u></b>	<b><u>10.450</u></b>
Afskrives over	<u>20-50 år</u>	<u>5 - 10 år</u>	<u>5 - 10 år</u>	

## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2018	2017
	DKK	DKK
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	37.190.000	37.190.000
Kostpris 31. december	37.190.000	37.190.000
Værdireguleringer 1. januar	-10.037.000	-9.085.666
Årets resultat	5.815.758	3.898.666
Udbytte til moderselskabet	-2.000.000	-4.850.000
Værdireguleringer 31. december	-6.221.242	-10.037.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>30.968.758</b>	<b>27.153.000</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ropox A/S	Næstved	1.000.000	100%	30.968.757	5.815.758

## 7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>	
	Andre værdipa- pirer og kapitalandele	Andre tilgodeha- vender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	50.000	1.200
Tilgang i årets løb	100.000	0
Afgang i årets løb	-10.000	0
Kostpris 31. december	140.000	1.200
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>140.000</b>	<b>1.200</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
<b>9 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	4.000.000	2.000.000	4.000.000	2.000.000
Overført resultat	1.795.517	1.871.666	1.795.517	1.871.666
	<b>5.795.517</b>	<b>3.871.666</b>	<b>5.795.517</b>	<b>3.871.666</b>

## 10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.255.000	1.080.000	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	210.000	175.000	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>1.465.000</b>	<b>1.255.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	6.103.000	7.039.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.633.808	3.561.184	0	0
Langfristet del	9.736.808	10.600.184	0	0
Inden for 1 år	863.000	845.000	0	0
	<b>10.599.808</b>	<b>11.445.184</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Finansielle indtægter	-115.561	-60.203	0	0
Finansielle omkostninger	399.221	446.657	149	356
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.725.195	2.171.924	0	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-5.815.758	-3.898.666
Skat af årets resultat	1.635.590	1.110.922	-5.708	944
	<b>3.644.445</b>	<b>3.669.300</b>	<b>-5.821.317</b>	<b>-3.897.366</b>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	365.353	-1.044.214	0	0
Ændring i tilgodehavender	-1.815.144	1.400.265	0	0
Ændring i leverandører m.v.	-696.309	734.139	0	0
	<b>-2.146.100</b>	<b>1.090.190</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

14	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	11.243.826	11.564.328	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Ejerpantebreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	11.243.826	11.564.328	0	0

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 26.466. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Af selskabets likvide midler er TDKK 25 indsat på deponeringskonti (AB92).

# Noter til årsregnskabet

## 15 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Øvrige nærtstående parter

Frank Møller Nielsen, Herluf Trolles Vej 14, 4700 Næstved	Bestyrelsesformand
Tommy Jensen, Gartnervej 26, 4700 Næstved	Bestyrelsesmedlem
Poul Erik Pedersen, Nederlandsvej 11 A, Gelsted, 4160 Herlufmagle	Bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.



# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ropox Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ropox Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Udviklingsomkostningermåles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Den forventede brugstid er 1 - 7 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Øvrige bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og diverse administrationsomkostninger.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og moderselskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens og moderselskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$